МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ
ОБЛАСТИ «ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18»

(ГКОУ МО ВСОШ № 18)

ПРИКАЗ

01.09.2023  № 89

Мурмаши

Об утверждении годового календарного учебного графика

и режима работы школы и филиалов

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с п. 3.1 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

(в редакции от 23.07.2013) "Об образовании в Российской Федерации"; с целью

планирования учебного процесса в 2023/24учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый годовой календарный учебный график для ООП

основного общего образования на 2023/24 учебный год.

2. Утвердить прилагаемый годовой календарный учебный график для ООП среднего

общего образования на 2023/24 учебный год.

3. Утвердить по согласованию с начальниками федеральных казенных учреждений

УФСИН России по Мурманской области режим работы школы и филиалов.

4. Утвердить циклограмму учебных недель в 2023/2024 учебном году.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                  Н.А. Зонтова

УТВЕРЖДЕН

приказом ГКОУ МО ВСОШ № 18

от ___01.09.2023__ № ___89____

М.П.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
для ООП основного общего образования

на 2023/24 учебный год

Начало учебного года – 01 сентября 2023 года

Окончание учебного года – 31 августа 2024 года

I четверть – с 01 сентября по 28 октября 2023 года

Осенние каникулы – с 30 октября по 06 ноября 2023 года

Итого: 8 учебных недель, каникулы – 8 календарных дней

II четверть – с 07 ноября по 30 декабря 2023 года

Зимние каникулы – с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года

Итого: 8 учебных недель, каникулы – 10 календарных дней

Итого: I полугодие – 16 учебных недель

III четверть – с 09 января по 23 марта 2024 года

Весенние каникулы – с 25 марта по 31 марта 2024 года

Итого: 11 учебных недель, каникулы – 7 календарных дней

IV четверть – c 01 апреля по 25 мая 2024 года

Оздоровительные каникулы – с 27 мая по 31 мая 2024 года

Итого: 7 учебных недель, каникулы – 5 календарных дней,

            летние каникулы – с 01.06.2024 по 31.08.2024 – 92 дня

Итого: II полугодие – 18 учебных недель

Всего: учебный год - 34 учебные недели (без учета ГИА),

                                       каникулы – 30 календарных дней

Окончание учебных занятий:

– для 5 – 9 классов – 25 мая 2024 года

от ___01.09.2023__ № ___89____

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
для ООП среднего общего образования

на 2023/24 учебный год

Начало учебного года – 01 сентября 2023 года

Окончание учебного года – 31 августа 2024 года

I четверть – с 01 сентября по 28 октября 2023 года

Осенние каникулы – с 30 октября по 06 ноября 2023 года

Итого: 8 учебных недель, каникулы – 8 календарных дней

II четверть – с 07 ноября по 30 декабря 2023 года

Зимние каникулы – с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года

Итого: 8 учебных недель, каникулы – 10 календарных дней

Итого: I полугодие – 16 учебных недель

III четверть – с 09 января по 23 марта 2024 года

Весенние каникулы – с 25 марта по 31 марта 2024 года

Итого: 11 учебных недель, каникулы – 7 календарных дней

IV четверть – c 01 апреля по 25 мая 2024 года

Оздоровительные каникулы – с 27 мая по 31 мая 2024 года

Итого: 7 учебных недель, каникулы – 5 календарных дней,

            летние каникулы – с 01.06.2024 по 31.08.2024 – 92 дня

Итого: II полугодие – 18 учебных недель

Всего: учебный год - 34 учебные недели (без учета ГИА),

                                       каникулы – 30 календарных дней

Окончание учебных занятий:

– для 10 – 12 классов – 25 мая 2024 года

УТВЕРЖДЕН

приказом ГКОУ МО ВСОШ № 18

М.П.

СОГЛАСОВАН

 Врио начальника ФКУ ИК-18 УФСИН

 России по Мурманской области

________________ Р.С. Сквозняков

«______» _____________20____г.

М.П.

РЕЖИМ РАБОТЫ

ГКОУ МО ВСОШ № 18 в ФКУ ИК-18

на 2023/2024 учебный год

1 СМЕНА

2 СМЕНА

1 урок

09.00-09.40 1 урок 13.00-13.40

2 урок

09.50-10.30 2 урок 13.50-14.30

3 урок

10.40-11.20 3 урок 14.40-15.20

4 урок

11.30-12.10 4 урок 15.30-16.10

Обед с 12.10 до 13.00

УТВЕРЖДЕН

приказом ГКОУ МО ВСОШ № 18
от ___01.09.2023___ № ___89__

СОГЛАСОВАН

Начальник ФКУ ИК-16

УФСИН России по Мурманской области

____________________ Д.И. Телющенко

«______» ________________20_______ г.

М.П.

РЕЖИМ РАБОТЫ

ГКОУ МО ВСОШ № 18 в ФКУ ИК-16

на 2023/2024 учебный год

1 СМЕНА

2 СМЕНА

1 урок

09.00-09.40 1 урок 13.00-13.40

2 урок

09.50-10.30 2 урок 13.50-14.30

3 урок

10.40-11.20 3 урок 14.40-15.20

4 урок

11.30-12.10 4 урок 15.30-16.10

Обед с 12.10 до 13.00

УТВЕРЖДЕН

приказом ГКОУ МО ВСОШ № 18
от ____ 01.09.2023 ___ № __89___

СОГЛАСОВАН

 Начальник ФКУ ИК-17 УФСИН

 России по Мурманской области

________________Г.А. Процкий

«______» ___________20______ г.

М.П.

 РЕЖИМ РАБОТЫ

ФИЛИАЛА ГКОУ МО ВСОШ № 18 (г. МУРМАНСК)

в ФКУ ИК-17

на 2023/2024 учебный год

1 СМЕНА

2 СМЕНА

1 урок

09.00-09.40 1 урок 13.00-13.40

2 урок

09.50-10.30 2 урок 13.50-14.30

3 урок

10.40-11.20 3 урок 14.40-15.20

4 урок

11.30-12.10 4 урок 15.30-16.10

Обед с 12.10 до 13.00

УТВЕРЖДЕН

приказом ГКОУ МО ВСОШ № 18
от ___ 01.09.2023 __ № ____89___

СОГЛАСОВАН

 Начальник ФКУ ИК-23 УФСИН

 России по Мурманской области

_________________/________________

«______» _________________20______ г.

М.П.

 РЕЖИМ РАБОТЫ

ФИЛИАЛА ГКОУ МО ВСОШ № 18 (пгт. Ревда)

в ФКУ ИК-23

на 2023/2024 учебный год

1 СМЕНА

2 СМЕНА

1 урок

09.00-09.40 1 урок 13.00-13.40

2 урок

09.50-10.30 2 урок 13.50-14.30

3 урок

10.40-11.20 3 урок 14.40-15.20

4 урок

11.30-12.10 4 урок 15.30-16.10

Обед с 12.10 до 13.00

УТВЕРЖДЕН

приказом ГКОУ МО ВСОШ № 18
от ____ 01.09.2023 __ № __89___

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГКОУ МО ВСОШ № 18

_________________  Зонтова Н.А.

«__01__» __сентября__ 2023__ г.

                                           М.П.

ЦИКЛОГРАММА УЧЕБНЫХ НЕДЕЛЬ

в I полугодии 2023/24 учебного года

1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

01-09

сентября

11-16

сентября

18-23

сентября

25-30

сентября

02-07

 октября

09-14

 октября

16-21

октября

23-28

октября
Каникулы с 30 октября по 06 ноября 2023 г.  (8 календарных дней)

07-11

ноября

13-18

ноября

20-25

ноября

27 ноября-

02 декабря

04-09

декабря

11-16

декабря

18-23

декабря

25-30

декабря
Каникулы с 31 декабря 2023 г. по 08 января 2024 г.

(10  календарных дней)

16 недель

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГКОУ МО ВСОШ № 18

_________________  Зонтова Н.А.

«__01__» __сентября__ 2023__ г.

                                           М.П.

ЦИКЛОГРАММА УЧЕБНЫХ НЕДЕЛЬ

во II полугодии 2023/24 учебного года

1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

09-13

января

15-20

января

22-27

января

29 января-

03 февраля

05-10

февраля

12-17

февраля

19-24

февраля

26 феврвля-

02 марта

04-09

марта

11-16

марта

18-23

марта

Каникулы с 25  марта по 31 марта 2024 г.  (7 календарных дней)

   01-06

апреля

08-13

апреля

15-20

апреля

22-27

апреля

02-11

 мая

13-18

 мая

20-25

 мая

Каникулы с 27 мая по 31 мая 2024 г.  (5 календарных дней)

18 недель

		2023-12-13T18:57:45+0300
	Зонтова Наталья Анатольевна